卫生部办公厅关于做好2007年卫生新闻宣传工作的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_310454.htm 卫生部办公厅关于做

好2007年卫生新闻宣传工作的通知（卫办新发〔2007〕24号）

各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产建设兵团卫生局

，卫生部直属单位，部机关各司局： 为贯彻《国务院办公厅

关于进一步改进和加强政府新闻发布制度建设意见的通知》

（国办发〔2006〕19号），落实《2007年卫生工作要点》提出

的“规范卫生新闻发布”和“高度重视和加强新闻宣传工作

，大力弘扬正气，宣传先进集体和模范人物，树立医务工作

者的良好社会形象。加强与媒体和社会的沟通，正确引导舆

论，为卫生改革和发展营造和谐的舆论氛围和社会环境”的

具体要求，进一步做好2007年卫生新闻宣传工作，现将有关

要求通知如下： 一、围绕中心工作开展卫生新闻宣传活动 卫

生新闻宣传工作是卫生工作的重要组成部分。做好卫生新闻

宣传工作，关系到贯彻落实卫生工作的法律法规和方针政策

，关系到各项卫生工作的顺利开展，有利于营造卫生改革与

发展的良好社会氛围和舆论环境。 1.做好基本卫生保健制度

建设的宣传。根据2007年卫生工作要点，今年卫生部门要从

加强公共卫生体系建设、加强农村卫生服务体系建设、加快

城市社区卫生服务发展三个方面着力推进建设基本卫生保健

制度。要积极宣传公共卫生体系建设进展情况及其在保护群

众健康方面所发挥的作用，宣传艾滋病、肺结核、血吸虫病

和乙肝等重大传染病防治政策及防治工作进展情况，同时，

充分利用新闻媒体、文艺团体开展多种形式的健康教育和健

康促进活动，传播疾病预防控制知识，使群众不断增强自我

保健意识和预防疾病的能力。要宣传《农村卫生服务体系建

设与发展规划》的具体内容及各地实施该规划的情况，宣传

“万名医师支援农村卫生工程”进展情况及取得的效果，宣

传初级卫生保健工作的新思路、新措施。大力宣传发展城市

社区卫生服务的各项政策，宣传各地探索发展城市社区卫生

服务的经验和做法。 2.继续做好新型农村合作医疗的宣传报

道。今年新型农村合作医疗要覆盖到全国80%的县（市、区

），这是中央为适应社会主义新农村建设，对新型农村合作

医疗制度建设提出的新要求。要通过组织记者集中采访报道

等多种形式深入做好新型农村合作医疗的宣传工作，大力宣

传新型农村合作医疗制度的有关政策及各级政府加快推进新

型农村合作医疗的措施，报道各地新型合作医疗试点工作中

的经验和典型做法，通过生动鲜活的事例让农民群众理解、

信任和自愿参加新型农村合作医疗。 3.做好加强对医疗机构

监管工作的宣传。2007年，全国卫生系统将继续深入开展医

院管理年活动。要宣传各级医疗卫生部门减轻群众医药费用

负担的改革措施，宣传技术准入规定、价格公示制度和“住

院费用一日清”等院务公开措施，宣传各地开办惠民、济困

医院或病房，为经济困难人群提供优惠医疗服务的具体做法

。优化医疗执业环境问题，关系到医疗卫生事业的健康发展

，也关系到医患关系的和谐，是当前医疗卫生服务面临的一

个重大问题。卫生部会同有关部门正在研究提出整顿和改善

医疗执业环境的措施意见，各地各单位要引导媒体全面准确

报道造成当前执业环境存在问题的主要原因，大力宣传整顿

和改善医疗执业环境的具体措施和取得的成效。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com